
 
 
 
 

 

 

 

Luís Eduardo Magalhães – BA, 27 de março de 2023. 

 

À PROCURADORIA JURÍDICA 

Referente: Minuta de Edital, Anexos e Minuta do Termo de Contrato. 

Processo Administrativo n° 068/2023 

Pregão Presencial nº 020/2023 

 

 Senhor Procurador, 

 

Considerando que foram cumpridas as fases, interna e externa do 

processo licitatório supracitado, referente a contratação de empresa 

especializada na execução dos serviços de planejamento, coordenação, 

administração, montagem, produção, organização e logística do espetáculo 

teatral “Paixão de Cristo 2023”, com apresentação a ser realizada no dia 

07/04/2023 em praça pública, no Município de Luís Eduardo Magalhães/BA, 

conforme solicitação e orientação da Secretaria Municipal de Cultura e 

Esportes. 

 

Solicito que seja emitido parecer jurídico referente ao rito administrativo 

do certame, atendendo ao que estabelece o Artigo 38, da Lei Federal nº 

8.666/93  

 

Atenciosamente, 

 

WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA 

Pregoeiro Oficial 

 

 



 
 
 
 

 

 

 
 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2023  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2023 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO  

 

O senhor Pregoeiro e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Luís 

Eduardo Magalhães, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e tendo em 

vista que foram cumpridas todas as etapas e prazos legais, torna público, o 

resultado do julgamento da licitação ocorrida em 27/03/2023, na modalidade 

Pregão Presencial nº 020/2023. OBJETO: contratação de empresa especializada 

na execução dos serviços de planejamento, coordenação, administração, 

montagem, produção, organização e logística do espetáculo teatral “Paixão de 

Cristo 2023”, com apresentação a ser realizada no dia 07/04/2023 em praça 

pública, no Município de Luís Eduardo Magalhães/BA, conforme solicitação e 

orientação da Secretaria Municipal de Cultura e Esportes, conforme abaixo 

disposto  

 

  EMPRESA VENCEDORA LOTE VALOR R$  

ASSOCIAÇÃO CULTURAL PAIXÃO DE CRISTO, inscrita 

no CNPJ sob o n° 35.754.110/0001-23 

01 R$ 47.000,00 

 

 

Luís Eduardo Magalhães – BA, 27 de março de 2023. 

 

 

WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA  

Pregoeiro Oficial  

 



 
 
 
 

 

 
 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2023  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2023 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

O senhor Pregoeiro e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Luís 

Eduardo Magalhães, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e tendo em 

vista que foram cumpridas todas as etapas e prazos legais, torna público, o 

resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 

020/2023. OBJETO: contratação de empresa especializada na execução dos 

serviços de planejamento, coordenação, administração, montagem, produção, 

organização e logística do espetáculo teatral “Paixão de Cristo 2023”, com 

apresentação a ser realizada no dia 07/04/2023 em praça pública, no Município 

de Luís Eduardo Magalhães/BA, conforme solicitação e orientação da 

Secretaria Municipal de Cultura e Esportes, Resolve: ADJUDICAR o objeto, 

conforme abaixo disposto:   

 

  EMPRESA VENCEDORA LOTE VALOR R$  

ASSOCIAÇÃO CULTURAL PAIXÃO DE CRISTO, inscrita 

no CNPJ sob o n° 35.754.110/0001-23 

01 R$ 47.000,00 

 

 

Luís Eduardo Magalhães – BA, 27 de março de 2023. 

 

WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA  

Pregoeiro Oficial 



 
 
 
 

 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2023  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2023 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

        O PREFEITO MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas 

alterações posteriores, resolve acatar o Parecer da comissão de licitação  e Procuradoria Geral do 

Município, no interesse da Administração, resolve HOMOLOGAR o Processo Administrativo de 

licitação, modalidade Pregão Presencial nº 020/2023, OBJETO: contratação de empresa 

especializada na execução dos serviços de planejamento, coordenação, administração, montagem, 

produção, organização e logística do espetáculo teatral “Paixão de Cristo 2023”, com apresentação 

a ser realizada no dia 07/04/2023 em praça pública, no Município de Luís Eduardo Magalhães/BA, 

conforme solicitação e orientação da Secretaria Municipal de Cultura e Esportes, conforme abaixo 

disposto: 

 

  EMPRESA VENCEDORA LOTE VALOR R$  

ASSOCIAÇÃO CULTURAL PAIXÃO DE CRISTO, inscrita 

no CNPJ sob o n° 35.754.110/0001-23 

01 R$ 47.000,00 

 

 

Luís Eduardo Magalhães – BA, 27 de março de 2023 

 

ONDUMAR FERREIRA BORGES JUNIOR 

 Prefeito Municipal   


